

Scallop

Cortinas

ORÇAMENTO

Cliente: CÂMERA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE

CPF / CNPJ:

Endereço: AV. DONA NENELA, 146 BAIRRO JK, JOÃO MONLEVADE

Telefone: _____ E-mail: _____

DESCRIÇÃO CORTINAS NOVAS	QUANTIDADE	VALOR
PLENÁRIO	9	R\$5.787,00
PROCURADORIA	2	R\$1800,00
GABINETE REVETRIE	2	R\$1800,00
GABINETE SASSA	2	R\$1800,00
HALL DO 1. PISO_ ANEXO	2	R\$2658,00
GABINETE LELES	3	R\$2295,00
GABINETE TITÓ	2	R\$2154,00
GABINETE ALYSSON	2	R\$2154,00
GABINETE CARLINHOS	2	R\$2154,00
GABINETE ZUZA	2	R\$2154,00
GABINETE SIDNEY	2	R\$2154,00
HALL DO 2. PISO_ ANEXO	1	R\$1777,00
HALL DO 2. PISO_ ANEXO	3	R\$2365,00
PASTORINE	3	R\$2628,00
GABINETE MARIA DO SAGRADO	2	R\$2154,00
GABINETE VANDERLEI	2	R\$2154,00



CNPJ: 01.200.698/0001-51 INSC. EST.: 557.969.173-0011 Email bete.c.araujo@hotmail.com Telefone: 31 986048825

LOCAL	QTD	ALTURA	LARGURA	PREÇO(un)
PLENÁRIO	9	1,95	0,95	R\$ 360,00
PROCURADORIA	2	1,45	2,07	R\$ 520,00
GABINETE REVETRIE	2	1,45	2,07	R\$ 520,00
GABINETE SASSA	2	1,45	2,07	R\$ 520,00
HALL DO 1º PISO - ANEXO	2	2,32	1,91	R\$ 880,00 *precisa de mola de alivio de peso.
GABINETE LELES	3	2,32	0,91 / 0,96 / 0,90	R\$ 430,00 / R\$ 430,00 / R\$ 430,00
GABINETE TITÓ	2	1,67	2,15	R\$ 620,00
GABINETE ALYSSON	2	1,67	2,15	R\$ 620,00
GABINETE CARLINHOS	2	1,67	2,15	R\$ 620,00
GABINETE ZUZA	2	1,67	2,15	R\$ 620,00
GABINETE SIDNEY	2	1,67	2,15	R\$ 620,00
HALL DO 2º PISO – ANEXO	1	2,50	2,37	R\$ 1230,00 *precisa de mola de alivio de peso.
HALL DO 2º PISO – ANEXO	3	2,32	0,91 / 0,96 / 1,20	R\$ 530,00 / R\$ 530,00 / R\$ 530,00
PASTORINI	3	2,35	1,53 / 0,96 / 0,88	R\$ 690,00 / R\$ 430,00 / R\$ 400
GABINETE MARIA DO SAGRADO	2	1,67	2,15	R\$ 620,00
GABINETE VANDERLEI	2	1,67	2,15	R\$ 620,00
GABINETE MARQUINHOS	2	1,67	2,15	R\$ 620,00
GABINETE SINVAL	2	1,67	2,15	R\$ 620,00
GABINETE BRUNO	2	1,67	2,15	R\$ 620,00
PROCURADORIA DA MULHER	1	1,32	1,32	R\$ 340,00
CONTROLE INTERNO	2	0,95	1,01 / 0,94	R\$ 240,00
OUVIDORIA	1	0,95	1,01	R\$ 240,00
COMPRAS	3	1,45	0,94	R\$ 260,00
RH	3	1,45	0,94	R\$ 260,00
ANTIGA SALA DO PROCON	3	1,45	0,94	R\$ 260,00
INTEGRAÇÃO	1	1,48	1,97	R\$ 560,00
CPD/TI	1	0,94	0,93	R\$ 230,00
			TOTAL:	R\$ 30340,00

Informações Técnicas: Cortina rolo tela solar 3%, proteção uv e uvb, composição 75% PVC e 25% poliéster, componentes em alumínio com pintura eletrostática. Tecido com propriedade anti chamas e anti bactérias.

29/09/2025



Câmara Municipal de
João Monlevade

Câmara forte, cidade forte!

COLETA DE PREÇOS

À FIRMA:

Fineza apresentar orçamento dos materiais/serviços abaixo especificados, no endereço: Av. Dona Nenela, 146 Bairro JK - João Monlevade – MG, ou pelo e-mail: compras@joaomonlevade.mg.leg.br

TROCA DE PERSIANAS

MODELO: PERSIANA ROLÔ –TELA SOLAR (3%) - OFF WHITE

FOTO REFERÊNCIA (IMAGEM ILUSTRATIVA)



Nov



Av. Getúlio Vargas, 5.432 - 6º Andar Sala 606
Carneirinhos - João Monlevade/MG - 35.930-003

Número Orgamento:
000446

Validade da Proposta: 05 Dias
Prazo de Entrega: 30 dias uteis

Cliente: Câmara Municipal de João Monlevade

Endereço: Av. Dona Neneia, 146 Bairro JK - João Monlevade/MG

Decorador/Arquiteto:

Contato:

E-mail:

Contato: Gabriela

(31)98593-8059

Consultor Vendas:

Leandro Garzon

Contato: (31)99731-2501

EMIÇÃO DA PROPOSTA:

01/10/2025

Item	Ambiente	Produto	Qtde.	Cor	Prego Unitário	Prego Total
1	PLENARIO	Persiana Rollo: Monocontrole, Fixação no teto, Comando LD, Screen	9	OFF WHITE	R\$ 420,72	R\$ 3.786,48
2	PROCURADORIA	Persiana Rollo: Monocontrole, Fixação no teto, Comando LD, Screen	2	OFF WHITE	R\$ 623,39	R\$ 1.246,78
3	GABINETE REVTRIE	Persiana Rollo: Monocontrole, Fixação no teto, Comando LD, Screen	2	OFF WHITE	R\$ 623,39	R\$ 1.246,78
4	GABINETE SASSA	Persiana Rollo: Monocontrole, Fixação no teto, Comando LD, Screen	2	OFF WHITE	R\$ 623,39	R\$ 1.246,78
5	HALL 1º PISO - ANEXO	Persiana Rollo: Monocontrole, Fixação no teto, Comando LD, Screen	1	OFF WHITE	R\$ 924,63	R\$ 924,63
6	GABINETE LELES	Persiana Rollo: Monocontrole, Fixação no teto, Comando LD, Screen	1	OFF WHITE	R\$ 924,63	R\$ 924,63
7	GABINETE TITÓ	Persiana Rollo: Monocontrole, Fixação no teto, Comando LD, Screen	2	OFF WHITE	R\$ 718,35	R\$ 1.436,69
8	GABINETE ALYSSON	Persiana Rollo: Monocontrole, Fixação no teto, Comando LD, Screen	2	OFF WHITE	R\$ 718,35	R\$ 1.436,69
9	GABINETE CARLINHOS	Persiana Rollo: Monocontrole, Fixação no teto, Comando LD, Screen	2	OFF WHITE	R\$ 718,35	R\$ 1.436,69
10	GABINETE ZUZA	Persiana Rollo: Monocontrole, Fixação no teto, Comando LD, Screen	2	OFF WHITE	R\$ 718,35	R\$ 1.436,69
11	GABINETE SIDNEY	Persiana Rollo: Monocontrole, Fixação no teto, Comando LD, Screen	2	OFF WHITE	R\$ 718,35	R\$ 1.436,69
12	HALL 2º PISO - ANEXO	Persiana Rollo: Monocontrole, Fixação no teto, Comando LD, Screen	1	OFF WHITE	R\$ 1.259,86	R\$ 1.259,86
13	HALL 2º PISO - ANEXO	Persiana Rollo: Monocontrole, Fixação no teto, Comando LD, Screen	1	OFF WHITE	R\$ 1.545,70	R\$ 1.545,70
14	PASTORNI	Persiana Rollo: Monocontrole, Fixação no teto, Comando LD, Screen	2	OFF WHITE	R\$ 861,28	R\$ 1.722,56
15	MARIA DO SAGRADO	Persiana Rollo: Monocontrole, Fixação no teto, Comando LD, Screen	2	OFF WHITE	R\$ 718,35	R\$ 1.436,69
16	GAB. VANDERLEI	Persiana Rollo: Monocontrole, Fixação no teto, Comando LD, Screen	2	OFF WHITE	R\$ 718,35	R\$ 1.436,69
17	GAB. MARQUINHOS	Persiana Rollo: Monocontrole, Fixação no teto, Comando LD, Screen	2	OFF WHITE	R\$ 718,35	R\$ 1.436,69
18	GABINETE SINVAL	Persiana Rollo: Monocontrole, Fixação no teto, Comando LD, Screen	2	OFF WHITE	R\$ 718,35	R\$ 1.436,69
19	GABINETE BRUNO	Persiana Rollo: Monocontrole, Fixação no teto, Comando LD, Screen	2	OFF WHITE	R\$ 718,35	R\$ 1.436,69
20	PROCURADORIA M	Persiana Rollo: Monocontrole, Fixação no teto, Comando LD, Screen	1	OFF WHITE	R\$ 345,46	R\$ 345,46
21	CONTROLE INTERNO	Persiana Rollo: Monocontrole, Fixação no teto, Comando LD, Screen	1	OFF WHITE	R\$ 615,21	R\$ 615,21

Ato que autoriza a Contratação Direta nº 41/2025

Última atualização 13/10/2025

Local: Porto Velho/RO **Órgão:** SUPERINTENDENCIA ESTADUAL DE PATRIMONIO E REGULARIZACAO FUNDIARIA

Unidade compradora: 931401 - ERO-SECRETARIA DE EST.DE PAT.E REG.FUNDIARIA

Modalidade da contratação: Dispensa **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 75, II

Tipo: Ato que autoriza a Contratação Direta **Modo de disputa:** Não se aplica **Registro de preço:** Não

Fonte orçamentária: Não informada

Data de divulgação no PNCP: 13/10/2025 **Situação:** Divulgada no PNCP

Id contratação PNCP: 29581876000150-1-000016/2025 **Fonte:** Compras.gov.br

Objeto:

Contratação de Serviço de Confecção e Instalação de Persianas, com fornecimento de material e mão de obra qualificada. Das especificações técnicas e quantidades do objeto As especificações foram elaboradas em conformidade às

  [Portal Nacional de Contratações Públicas](#)

  Entrar

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 41.999,66

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R\$ 41.999,66

Itens

Arquivos

Contratos/Empenhos

Histórico

Número

Descrição

Quantidade

Valor unitário estimado

1	Persiana material: pvc, tipo: vertical, aplicação: ambiente profissional, características adicionais: trilho sem bandô, largura lâmina: 9, cor: cinza Persiana Rolo Blackout bege 1,90m x 1,45m	14	R\$ 778,43
2	Persiana material: pvc, tipo: vertical, aplicação: ambiente profissional, características adicionais: trilho sem bandô, largura lâmina: 9, cor: cinza Persiana Rolo Blackout bege 2,30m x 1,45m	13	R\$ 942,30
3	Persiana material: pvc, tipo: vertical, aplicação: ambiente profissional, características adicionais: trilho sem bandô, largura lâmina: 9, cor: cinza Persiana Rolo Blackout bege 0,90m x 1,90m	20	R\$ 483,16
4	Persiana material: pvc, tipo: vertical, aplicação: ambiente profissional, características adicionais: trilho sem bandô, largura lâmina: 9, cor: cinza Persiana Rolo Blackout bege 2,80m x 1,45m	3	R\$ 1.147,15
5	Persiana material: pvc, tipo: vertical, aplicação: ambiente profissional, características adicionais: trilho sem bandô, largura lâmina: 9, cor: cinza Persiana Rolo Blackout bege 1,80m x 1,45m	3	R\$ 737,46

Exibir: 5

1-5 de 7 itens

Página: 1



< Voltar



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correteza das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

 <https://portaldeservicos.gestao.gov.br>

 0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

Ato que autoriza a Contratação Direta nº 41/2025

Última atualização 13/10/2025

Local: Porto Velho/RO **Órgão:** SUPERINTENDENCIA ESTADUAL DE PATRIMONIO E REGULARIZACAO FUNDIARIA

Unidade compradora: 931401 - ERO-SECRETARIA DE EST.DE PAT.E REG.FUNDIARIA

Modalidade da contratação: Dispensa **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 75, II

Tipo: Ato que autoriza a Contratação Direta **Modo de disputa:** Não se aplica **Registro de preço:** Não

Fonte orçamentária: Não informada

Data de divulgação no PNCP: 13/10/2025 **Situação:** Divulgada no PNCP

Id contratação PNCP: 29581876000150-1-000016/2025 **Fonte:** Compras.gov.br



Entrar

Contratação de Serviço de Confecção e Instalação de Persianas, com fornecimento de material e mão de obra qualificada. Das especificações técnicas e quantidades do objeto As especificações foram elaboradas em conformidade às determinações do setor responsável, conforme consta no Projeto (0063042698). 60Unid.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 41.999,66

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R\$ 41.999,66

Itens

Arquivos

Contratos/Empenhos

Histórico

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado
6	Persiana material: pvc, tipo: vertical, aplicação: ambiente profissional, características adicionais: trilho sem bandô, largura lâmina: 9, cor: cinza Persiana Rolo Blackout bege 0.90m x 1,85m	4	R\$ 470,45
7	Persiana material: pvc, tipo: vertical, aplicação: ambiente profissional, características adicionais: trilho sem bandô, largura lâmina: 9, cor: cinza Persiana Rolo Blackout bege 1.50m x 1,30m	3	R\$ 550,97

Exibir: 5

6-7 de 7 itens

Página: 2



[Voltar](#)



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novo diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correteza das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

 <https://portaldeservicos.gestao.gov.br>

 0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS



Texto destinado a exibição de informações relacionadas a licença de uso.